
Contacto

Teléfono 916497004
Fax 916497099
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/BAS/001358 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2023 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de mejora de zonas verdes del barrio de El Arroyo

Proyecto de mejora de zonas verdes del Barrio de “El Arroyo”.Descripción 
Valor estimado del contrato 681.982,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 692.382,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 572.217,32 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de los trabajos se estima en doce meses

Lugar de ejecución
Fuenlabrada
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Fuenlabrada (Madrid) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 568.318,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 568.318,7 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A.-OHL SERVICIOS-INGESAN, S.A.-ANDRIALA, S.L.
Identificador empresa U10730539
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

C/ Bahía de Pollensa, 11, 1ª pta.-
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 915455000
Correo Electrónico licitaciones.vsm@sacyr.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 568.318,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 687.665,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/BAS/001358
Fecha de Formalización 15/09/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/09/2023

Motivación

Motivación Aprobar la adjudicación a la empresa UTE VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A., OHL
SERVICIOS-INGESAN, S.A. y ANDRIALA, S.L., UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS, Ley 18/1982 abreviadamente “UTE
FUENLABRADA” con NIF U-10730539, la ejecución de las obras contenidas en el Proyecto de mejora de zonas verdes
del barrio de “El Arroyo”, basado en Lote I: “Obras de nueva ejecución, obras de rehabilitación, adecuación y reparación
de zonas verdes del municipio de Fuenlabrada”, de conformidad con lo establecido en los apartados 3, 4 y 5 del artículo
221 de la LCSP, y PCAP correspondiente, al único empresario que ha de realizar los trabajos por ser el adjudicatario del
acuerdo marco, el contrato administrativo, por importe 687.665,63 €, de los que 568.318,70 € corresponden a la base
imponible y 119.346,93 € al 21 % de IVA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %



Contacto

Teléfono 916497004
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Contacto

Teléfono 916497004
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2023 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 28/08/2023 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Empresa adjudicataria del lote 1 del Acuerdo marco 2021/001076
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(28943) Fuenlabrada España

Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2023 a las 09:15 horas
Apertura y valoración oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hyrXLlUhZ2tJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2021/001076
Objeto Acuerdo Marco para Obras de la Concejalía de Medio Ambiente, Espacio Público y Movilidad Sostenible. Dividido
en dos lotes
Órgano Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Lote/Descripción 1 - LOTE I: Obras de nueva ejecución, obras de rehabilitación, adecuación y reparación de zonas verdes
del municipio de Fuenlabrada

ID 0000011682818 |  2023-174333 | Wed, 27 Sep 2023 13:49:43:022 CEST 169581534252690752UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hyrXLlUhZ2tJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

